[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2018 года                                                                                        № 160
х. Песчаный
О плане работы Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского
района на 2018 год
Руководствуясь статьей  26 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, статьей 4 регламента Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2018 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                                 Е.В. Грушин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района

от 30 января 2017 г. № 160

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Песчаного сельского поселения
Тбилисского района на 2018 год

	Дата проведения мероприятия
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения
январь
	1. Час контроля.
2. Об утверждении плана работы Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2018 год.
3. Об утверждении подведения конкурса за 2017 год «Лучший орган территориального общественного самоуправления Песчаного сельского поселения Тбилисского района.
	Е.В. Грушин
Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

февраль
	1. Час контроля.

2. О результатах деятельности МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Песчаного сельского поселения Тбилисского района» за 2017 год.

3. О результатах деятельности МБУК «Песчаный культурно-досуговый центр» за 2017 год.
4. Об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района за 2017 год.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева
Н.Н. Майстренко

В.В. Свинолупова

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

март
	1. Час контроля.

2. О подготовке мероприятий по празднованию 73 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	1
	2
	3

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

апрель
	1. Час контроля.

2. О назначении публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района за 2017 год»

3.  О содержании и обслуживании системы наружного освещения населенных  пунктов Песчаного сельского поселения.
4. О выполнении показателей прогноза индикативного плана социально-экономического развития за I квартал 2018 года.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

май
	1. Час контроля.

2. Анализ взаимодействия с администрацией по вопросам подготовки проектов НПА на очередную сессию.
	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

июнь
	1. Час контроля.

2. О ходе выполнения мероприятий по безопасности дорожного движения.

3. Об участии органов ТОС в решении вопросов местного значения.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

июль
	1. Час контроля.

2. О ходе исполнения бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района за I полугодие 2018 года.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

август
	1. Час контроля.

2. О выполнении  индикативного плана социально-экономического развития  Песчаного сельского поселения за 1-е полугодие 2018 года.

3. О выполнении мероприятий по ремонту дорожного покрытия в 2018 году.
	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

сентябрь
	1. Час контроля.

2. О ремонте и реконструкции водоснабжения.

3. О проведенных мероприятиях по физической культуре и спорту в летний период.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	1
	2
	3

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

октябрь
	1. Час контроля.

2. О выполнении индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения за 9 месяцев 2018 года.
	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

ноябрь
	1. Час контроля.

2. О рассмотрении проекта решения о бюджете сельского поселения на 2019 год.
	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Сессия Совета Песчаного сельского поселения

декабрь

	1. Час контроля.

2. О бюджете Песчаного сельского поселения на 2018 год.

3. Об утверждении индикативного плана развития сельского поселения на 2019-2021 годы.

	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Заседания постоянных комиссий Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	1. Предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на сессии Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района.

2. Осуществление контроля за принятыми решениями Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района.

3. Разработка проектов нормативных правовых актов.
	Е.В. Грушин

Н.Г. Гонтарь

Н.А. Овчинникова

В.В. Видинеева

	Работа в избирательных округах
	1. Участие в сходах, благотворительных акциях и других мероприятиях, проводимых на территории округа.
2. Прием избирателей.
	Депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района